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Шешім 65 жыл бойы
ашылмаған хат

Алтын қолды
дәрігер

Қысқа мерзімде салынып, 
қолданысқа берілген  Шиелідегі кәсіп
орынның өткен жылдың соңында 
индустриялықинновациялық даму 
бағдарламасы аясында жалпыұлттық 
телекекөпір арқылы іске қосылғаны 
белгілі. Қондырғылар орнатылып, 
қалыпты жағдайға келтірілген соң 
биылғы мамыр айынан бастап за
уыт өнім шығара бастады. Қазір 
мұнда 256 адам тұрақты жұмыспен 
қамтылған. Шиелі ауданының әкімі 
Әшім Оразбекұлының айтуынша, 
қазіргі таңда зауытта цементтің 6 түрі 
шығарылуда. Нақты кезеңде 155 мың 
тонна цемент нарыққа жөнелтіліпті.  

– Шиелі тампонажды цементінің 
сапасы өте жоғары. Цемент 50 келі 
және 1 тонналық болып қапталады. 
Зауытта шығарылған өнім атом 
өнеркәсібі мен газмұнай саласын
да және күрделі құрылыста кеңінен 
қолданылады. Қазіргі күні өнімді 
сату бойынша Қызылорда және 
Түркістан облыстарынан өзге елдің 
батысындағы бірнеше облыспен ме

морандум жасалып, өнімді жіберіп жа
тырмыз.  Биылғы меже – 400500 мың 
тонна цемент өндіру. Ал алдағы 2020 
жылдан бастап кәсіпорын өндірістік 
қуатына толық көшкен кезде жы
лына  1 млн тонна өнім шығаратын 
болады. Зауыттағы өндіріс кезінде 
бөлінетін көмірқышқыл газы арнайы 
сүзгіден өтіп, тазартылады. Жаңа 
кәсіпорынның жаңа технология бо
йынша жұмыс істейтінін ерекше атап 
өткен жөн. Мұнда Елбасы Жолдау
ында айтылған цифрландыру жүзеге 
асырылуда,  – дейді аудан әкімі. 

Жоғарыда айтып өткеніміздей, за
уытта өнімнің 6 түрі шығарылады.  
Соның бірі – күнделікті құрылыс жұ
мыстарына пайдаланылатын портланд 
цементі. Қызылордадағы «Сығанақ» 
құрылыс заттары базарынан 
жергілікті өнімді алып, пайдаланған 
тұтынушылар оны сапалы деп жатыр. 

Мамандар кәсіпорын жылына 1 
млн тонна өнім шығарған кезде Шиелі 
зауытының өнімі тампонажды цемент
ке деген елдегі сұранысты толық жа

бады деп отыр. Қазіргі таңда елімізде 
цемент өндіретін 11 кәсіпорын бар. 
Солардың біреуі ғана осындай өнім 
шығарады. Демек, стратегиялық сала 
өндірісіне қажетті сапалы өнімге де
ген сұраныс жоғары боп қала бермек. 

Сыр өңірі жерасты байлығына кен
де емес. Өнімге қажетті шикізаттың 

98 проценті оңтүстіктегі ауданның 
кен орындарында бар. Бұл – құм, 
доломит, әк тасы және уақталған 
қиыршық тас. Шикізат Қаратау 
қойнауынан алынуда. Тек цементке 
қажетті арнайы қоспалар ғана сырт
тан тасымалданады. Бұған қоса, жер
гілікті тұрғындарды жұмысқа тар

ту мақсатында 50 адамды Қытайға 
жіберіп, арнайы оқытқан. Қазір сол 
жастар зауытта еңбек етуде.  Со
нымен қатар, инвесторлар Шиелі 
индустиалдыаграрлық колледжінің 
базасында жергілікті жастардан 100 
маман даярлап жатыр. 

Кәсіпорында еңбек етіп жатқан 256 

маманның 211і – Қазақстан азама
ты. Оның ішінде 203 адам жергілікті 
тұрғын болса, қалғаны шетелдік аза
маттар.

Сөз соңында облыс үшін үлкен 
инвестициялық жобаға мемлекеттік 
қолдау шаралары ретінде инду
стриалды аймақтың жанынан 50 
гектар жер телімі табысталғанын, 
барлық инфрақұрылым жеткізіліп 
берілгенін еске сала кетейік. Зауыт 
құрылысының аумағы – 46 гектар. 
Ал 4 гектар жерге жұмысшылар мен 
қызметкерлерге арналған жатақхана, 
асхана және басқа да әлеуметтік 
құрылыстар салынған. 

Зауытта жұмыс орындары ашы
лып, жергілікті бюджетке қаржы 
түсіп жатыр. Мәселен, тұрғындарды 
жұмыспен қамтып отырған  «Гежуба 
Шиелі Цемент» ЖШС салған зауыт 
биылғы жылдың алғашқы алты ай
ында 91 мың тонна цемент өндіріп, 
жергілікті бюджетке 54,7 млн теңге 
салықтық түсім түсірген. Ең бастысы, 
тампонажды цементті еліміз шетел
дерден импорттап келсе, енді өзімізде 
өндіріліп жатыр.

Шиелі ауданы.

Шиелінің цементіне сұраныс жоғары

Биыл ауданда 36 мың гектарға түрлі 
дақылдар егілсе, оның 11 мың гектардан аста
мы дәнді дақылдар. Ал күріштің көлемі 8 
мың гектарға таяу. Егіні бітік шыққан аудан 
еңбеккерлерінің де көңілдері көтеріңкі, ерек
ше екпінмен шешуші науқан жұмысына кірісіп 
кетті.

Аудан әкімі Ғалым Әміреев  өнімділігі 
жоғары күріш тұқымын егуді тәжірибе жүзінде 
қолға алудың тәуір нәтиже бере бастағанын 
тілге тиек етіп, биылғы өнімнің берекелі бо
латынына үмітті екендігін жеткізді.  Расында, 
Жаңақорған ауданы күріш өсіруде алдыңғы 
саптан көрініп келеді. Мәселен, 2017 жылы об
лыста «Үздік аудан» атанса, 2018 жылы «Озат 
аудан» номинациясына ие болған еді. Бастысы, 
диқан қауымының ала жазғы төккен терінің зая 
кетпей, қырманын дәнге толтырғанын айтыңыз. 

– Егіншілік еркелікті көтермейді. Көзін 
тауып, бейнет етумен қатар жаңа техно
логияны меңгеру қажет. Жұмыс басында 
тәртіп пен жүйелілік болуы тиіс. Сонда ғана 
жақсы нәтижеге қол жетеді. Әрине, үстеп 
қоректендіру мен ағын судың жеткілікті 
болу қажеттігі түсінікті жағдай. Биыл осын
дай қамқорлықтың болғанын айтуға тиіспіз. 
Бұл аудан басшылығының жақсы жұмыс 
ұйымдастыра білуінің нәтижесі деп білемін, – 
дейді байырғы диқан, Еңбек Ері Арапбек Әбиев. 
Шаруашылық төрағасы Н.Рүстемов ұжымның 
егін орағына толық дайындықпен келгендігін, 
қысқа мерзімде жинап алуға мүмкіншілік бар 
екендігін айтты. 

Сонымен, Жаңақорған ауданы да жауапты 
шақтың қарбалас тіршілігіне жұмыла кірісіп 
кетті. Диқандар діттеген межеден шығады деп 
сенеміз.

Н.НАЗЫМХАНҰЛЫ.
Жаңақорған ауданы.

Шиелі ауданында тампонажды цемент зауыты өнімдеріне 
сұраныс артып келеді. Біріккен кәсіпорын өз өнімдерін ішкі-сыртқы 
нарыққа жіберіп жатыр. Нақты кезеңде мамандар 155 мың тонна 
өнім өндірген. Оның бір бөлігі экспортқа шығарылды. Күрделі 
құрылыста пайдаланылатын тампонажды цемент әлемдік нарықта әу 
бастан-ақ жоғары сұранысқа ие. Әсіресе, ол уран өндірісі мен мұнай-
газ саласына қажет маңызды компонент саналады. Жоғары сапалы 
томпанажды цементті біз бұған дейін сырттан тасымалдап келсек, енді 
міне сұраныстағы өнім Сыр өңірінде өндірілуде. 

Дәуіржан ЕЛУБАЕВ.

Жауапты 
кезең

Облыста күрішке алғашқы орақ 
салған шаруашылықтың бірі –  
Жаңақорған ауданындағы «Түгіскен» 
тәжірибе шаруашылығы» ЖШС. Осы 
құрылымда өткен салтанатты рәсімге 
шаруашылық төрағалары, тәжірибелі 
диқандар мен ардагерлер қатысып, 
қуанышты бірге бөлісті.

Жобаны қазақстандық  «DANAKE корпорациясы» мен қытайлық цемент ком-
паниясы бірігіп қолға алды. «Гежуба Шиелі Цемент» ЖШС зауыты жобасының 
жалпы құны – 64 млрд теңге. Бұл жоба 2015-2019 жылдарға арналған 
индустриялық-инновациялық даму мемлекеттік бағдарламасы аясында жүзеге 
асырылды. Жобаның бас мердігері – «Чайна Триумф Интернэшнл» әлемдегі 
үздік 50 халықаралық көшбасшы компаниялардың бірі.

Алты алашқа мәлім болған 
Тұрмағамбет атындағы ауылдың 60 
жылдығы мен Жиенбай жыраудың 
туғанына 155 жыл толуы на 
орай өткен ісшаралар аясын
да Қармақшы ауданы Дауылкөл 
ауылдық округінде ақынжыраулар 
фестивалі мен спорттық ойындар 
ұйымдастырылды.

Ауданға жұмыс сапарымен 
барған облыс әкімі Қуанышбек 
Ысқақов ауыл тұрғындарының 
қуа нышына ортақтасты. Орталық 
алаңдағы мерекелік шараға ар
найы қатысқан аймақ басшысы 
спорттық жарыстарға көрермен 
болып, «Тағзым» алаңына гүл 
шоғын қойды. Сонымен қатар ауыл 
тұрғындары мен қонақтарын мере
кемен құт тықтады.

– Қызылорда облысын ежел
ден «Жыр елі» деп атайды. Оның 
бір себебі – «жүз жыраудың 
мекені», ақын Тұрмағамбет 

Ізтілеуұлының құрметіне аталған 
ауыл. Кішкене ауылдан бір ғана 
Сәлима Жұмабекова апамыздай 
Социалистік Еңбек Ері, Батыр ана 
шығуының өзін мақтан етуге бола
ды. Сыр сүлейлерінің ізін жалғаған 
ақындар Құланбай Көпішов, 
Әбдікәрім Ахметов, Мағираш Са
рикова, жазушылар Нәсреддин Се
ралиев, Адам Мекебаев, Раушанбек 
Бектібаевтар, журналистер Мырқы 
Исаұлы, Әбілахат Жанаділов, Ша
кизада Құттаяқовтар бірі қазақ 
әдебиетіне, бірі журналистикаға 
еңбегі сіңген тұлға, өңірге ғана 
емес, елге танымал қаламгер 
ретінде есте қалды. Қазір ауылдық 
округтің әлеуметтікэкономикалық 
дамуында игі үрдістер жалғасын 
тауып келеді, көптеген әлеуметтік 
және бизнес нысандары салыну
да, – деді. Ауылдың бір көшесін 
жарықтандыруға және бір көшесін 
жөндеуден өткізуге облыстық 

мәслихат шешімімен арнайы 
қаржы қарастырылғанын айтып, 
қуаныштарын еселей түсті.

Аймақ басшысы одан әрі Тұр
ма ғамбет ауылындағы тәулі гіне 1 
тонна сүт өңдейтін шағын зауыт
тың ашылу рәсіміне қатысты. 
Еңбек Ері, Батыр ана Сәлима 
Жұма бековамен бірге шағын сүт 
өң  дейтін зауыттың лентасын қиған 
соң, жаңа нысанның жабдық тал уы
мен, жұмыс барысымен танысты. 

«Тұрмағамбет» ЖШСның тап
сырысымен салынған бұл нысан
ның жалпы құны 30 млн теңгені 
құрайды. Сұйық отынмен жы
лытылатын сүт өңдейтін зауыт
та 12 бөлме бар. 5 адам тұрақты 
жұмыспен қамтылған. Бұл зауыт 
қазірдің өзінде айран, балмұздақ, 
сүзбе, қаймақ және пакеттелген сүт 
өндіру жұмыстарын бастап кетті.

«Тұрмағамбет» ЖШС осы 
уақытқа дейін аудан эконо мика
сының дамуына елеулі үлес қосып 
келеді. Күріш, бидай, жаңа және ескі 
жоңышқа, бақша өнімдері мен кар
топ, көкөніс, соя егеді. Серіктестік 
директоры Н.Пірмантаев:

– Былтыр күріш 2700,  жаңа 
жоңышқа 315, мақсары 150 гек
тарға егілді. Жиналған күріштің 
әр гектарынан 60 центнерден 
барлығы 162 мың тонна өнім алын

ды. Бүгінде ауылдың 250 адамын 
жұмыспен қамтамасыз етіп отыр
мыз. Берілетін орташа еңбекақы 
қосымша сыйақыларды қоспағанда 
47 мың теңге. Мұнан бөлек, шаруа
шылықтың жұмысшықызмет
керлеріне жалпы құны 750 мың 
теңгеге ақ күріш тегін босатылса, 
қарттар мен мүгедектер күніне 
орай 150 мың, ардагерлерге 270 
мың теңгеге тегін ақ күріш тара
тылды. Былтырғы егіннен алған 
өнімнің қорытындысымен үздік 
деп танылған 1 азамат  «LADA 
GRANTA» автокөлігін иеленді, 
– дейді. Бүгінгі таңда серіктестік 
мен шігінде барлығы 106 техника 
бар.

Одан әрі тойдың көркін елдің 
түкпіртүкпірінен келген арқалы 
ақындар қыздыра түсті. Алматы, 
Тараз қалаларынан және облыс
тың барлық аудандарынан келген 
ақындардың қатысуымен респуб
ликалық ақындар мүшәйрасы өтті.

Қасиетті өңірге табан тіреген 
ақындар шайырлар жатқан өлкеде 
ерек ше шабыттанды.  Жыр тұл
парын тізгіндеген қара өлеңнің 
шеберлері бәсекесі нәтижесінде 
шиелілік Ержігіт Бекжанның 
өнеріне тәнті болған қазылар 
алқасы бірінші орынды тарту етсе, 
екінші орынды осы өңірдің тумасы 

қызылордалық Тұрар Бекмұрзаев 
еншіледі. Тұр мағамбеттіктер де 
жүлдеден құр қалмады. Үкілеп 
қосқан үміті, осы ауылдың тұрғыны, 
ақын Гүлжанат Қадырбекова 
жүлделі үшінші орынды иеленді.

Шара одан әрі ауылдың 
орталық алаңында жалғасын тапты. 
«Жыр жампозы – Жиенбай» атты 
облыстық жыраулар фестивалінде 
өрен жүйріктер алаңға жиналған 
жұртшылық пен ауыл қонақтарын 
жырмен сусындатып, ерекше көңіл
күй сыйлады. 

Тұрмағамбет ауылын шаттыққа 
бөлеген жыр фестивалін Қазақ
станның еңбек сіңірген қайраткері, 
Қазақ ұлттық университетінің про
фес соры Алмас Алматов жүргізді.

Өнер фестиваліне қатысқан 
жыр шыжырауларға аудан әкі мі
нің орынбасары Еркебұлан Меңлі
баев аудан әкімінің «Алғыс» ха
тын табыс таса, «Тұрмағамбет» 
ЖШСның демеушілігімен жы рау 
Жұмабек Аққұлов, Бидас Рүс тем
беков және Алмас Алматов қа ша
пан жауып, 60 жылдық төсбелгімен 
марапаттады. Эстрада жұлдыздары, 
облыс пен жергілікті өнерпаздар 
жиналған жұртшылыққа  концерт
тік бағдар лама ұсынды.

ДАҢҚТЫ АУЫЛДЫҢ ДАРА БОЛМЫСЫ

Дәстүрлі өнердің қара қазаны қайнаған сұлу Сырдың 
бойында жыраулық өнердің алар орны ерекше. Жыршылық 
дәстүр жайында айта қалсақ, топырағынан 100 шайыр шыққан 
Қармақшы ауданы аузымызға алдымен ілінеді. Ешнияз сал, 
Балқы Базар, Дүр Оңғар, Кете Жүсіп, Жиенбай, Тұрымбет, Омар 
Шораяқұлы, Тұрмағамбет, Молдахмет Дабылұлы туып-өскен, 
тектіліктің тамыры тереңге кеткен тұғырлы өлкеде дүбірлі той 
өтті.

Ташкентті таңғалдырған 
Сыр өнері
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– Мира Рахымжанқызы, 
жедел ақпараттан хабардар 
болып отырсақ та, Сыр елі 
өнерпаздарының өзбек еліне 
жасаған өнер сапары жөнінде 
өз аузыңыздан естісек деп едік. 
Сапардың негізгі мақсаты 
жайлы айтып берсеңіз...

– Сапардың басты мақсаты 
– Қазақстан мен Өзбекстан 
арасындағы мәдени байла ныс
ты одан әрі дамыту, тағ дыр
лас елдердің тарихын жә не 
елі үшін, жері үшін тер төк кен 
тұлғалардың білімге құштар
лығын, еңбексүйгіштігі мен 
отансүйгіштік қасиеттерін 
үлгіөнеге ету. Негізінен біз екі 
елге ортақ тұлға, Алаш ары сы 
Темірбек Жүргеновтің  жүріп 
өткен тарихи жолдарын на
сихаттау арқылы өскелең ұр
пақты патриотизм рухында 
тәрбиелеуге атсалысу мақсатын 
санамыздың басты нысанасы 
етіп алдық. 

Өнер сапарын өзбек еліне 
облыс әкімінің орынбасары 
Руслан Рүстемұлы бастап бар
ды. 14 тамыз күні сағат 11де 
Ташкент қаласындағы Өзбек 
Ұлттық академиялық драма 
театрының мәжіліс залында  
«Орта Азия мен Қазақстанның 
білімі мен мәдениетін дамы
тудағы Темірбек Жүргеновтің 
жасампаздық жолы» тақы
рыбында дөңгелек үстел ұйым 
дастырылды. Дөңгелек үстел 
жұмысына Өзбекстан Респуб
ликасы Министрлер каби неті 
жанындағы репрессия құрбан
дарына арналған музей дирек
торы, тарих ғылым дарының 
докторы Бахтиор Хасанов, Өз
бекстан  Ғылым академиясы та
рих институтының профессоры 
Равшан Назаров, қазақ мәдени
ұлттық ор та лығының директоры 
Серік бай Үсенов және Қорқыт 

ата атындағы Қызылорда мем
лекеттік университетінің оқы
тушысы, тарих ғылым дарының 
кандидаты Айтжан Оразбақов, 
Т.Жүргенов  атын дағы қоғам
дық қордың директоры Сәпен 
Аңсатов қатысты. 

Сонымен қатар театрдың 
бірінші қабатында Қызылорда 
облыстық тарихиөлкетану 
музейі, С.Айтбаев атындағы 
көркемсурет галереясының фи
лиалы қорынан Сыр елі қыл
қалам шеберлерінің көрмесі 
ұйымдастырылды. 

Сондайақ, осы күні кешкілік 
Өзбек Ұлттық академиялық 
драма театрының сахнасында 
Қызылорда облыстық Н.Беке
жанов атындағы қазақ му зы
калық драма театрының ұжы 
мы көрерменге Рахымжан 
Отарбаевтың «Нарком Жүр
генов» деп аталатын тарихи 
драмасын тарту етті. 

Мемлекет және қоғам 
қайраткері Темірбек Жүргенов – 
19291937 жылдар аралығында 
Тәжік, Өзбек, Қазақ ССРінің 
халық комиссары болып, халық 
ағарту ісіне және ұлттық өнердің 
дамуына зор үлес қосқан тұлға. 
Сонымен қатар, спектакльде 
сол замандағы қазақ өнерінде 
өшпес із қалдырған атақты 
әнші, биші, күйшілердің де 
бейнесі көрсетілді. Спектакль
ге қазақ би өнерінің падишасы 
атанған Шара Жиенқұлованың 
өзбек биінің жарық жұлдызы 
Тамара ханымнан би өнері бо
йынша дәріс алғандығы туралы 
тың дерек қосылды.

– Бұл дерек қайдан табыл-
ды?

– Өзбек еліне өнер сапа
ры басталмас бұрын біздің 
театрымыздың өкілдері ал
дын ала Ташкентке барып, 
Темірбек Жүргенов жөнінде 
архив мәліметтеріне зерт
теу жүргізді. Тамара ханым 
жайлы дерек сол кезде та
былды. Қызыл мен ақ ал
масып, тақ пен тап арба
сып жатқан заманда елді 
өрге, өнерді төрге сүйреп, 
жан аямай қызмет еткен 
Темірбек Жүргеновтің 
арқасында өзбек пен 
қазақтың өзара байланыста 
болған тұлғалары жайында 
әлі де қызықты деректердің 
табылуы ғажап емес. 
Спектакльді қойған режис
сер, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Хұсейн 
ӘмірТемірдің Тамара ха
ным жайлы деректі қойылымға 
қосуы көрерменнің көңілінен 
шыққан сюжет болғаны шын.

– Халықтың спектакль ту-
ралы пікірлеріне құлақ түрген 
шығарсыз? Көрермен тек 
қазақ жұртшылығы ма, өзбек 
ағайындар да бар ма?

– Негізі «өзбек – өз ағам» 
демекші, ала тақиялы ағайын 
біздің тілімізді, біз оларды 
тәржімасызақ түсіне береміз 
ғой. Көрермен ішінде жергілікті 
ұлт өкілдері де баршылық 
екенін көрдім.

Кезінде «Сыр бойы» 
газетінде қызмет еткен Құр
манғали Ажаров деген әкемізді 
білетін боларсыз. Сол кісінің 
Гүлжаһан атты қызы өзбек 
азаматымен бас қосыпты. Гүл
жаһан спектакльге екі ұлын 
ертіп келді. Қойылымнан 
соң маған жолығып, азкем 
әңгімелестік. «Қызылордада 
осын дай жоғары деңгейлі те
атр бар дегенге көрмесем, сен

бес едім. Мынау ғажап қой! 
Көрермен қатарында талай 
адам көз жасын сығып отырды. 
Артистердің шеберлігіне сөз 
жоқ. Осы спектакль арқылы біз 
тарихи тұлға Темірбек атамыз 
туралы тереңірек білдік» – деп 
ол ағынан жарылды. Осын
дай жылы лебіздерін басқа 
көрермендер де айтып жатты.

– Жалпы, сіздерді жер
гілікті жұрт қалай қабыл
дады?

– «Әлбетте» деп қоштап, 
«мархамат» деп иіліп тұратын 
өзбектердің кісі сыйлауы 
ерекше. Тұздәмін көтеріп 
шығып, көңілдерін алдына 

ұстаған ташкенттіктер Сыр 
елінің өнеріне ерекше сүйсініс 
білдіріп, қол соқты. Ішкі 
дүниелеріндегі «арғы түбіміз 
бір» деген ағайындық сезімі 
сыртқа шығып тұрғандай әсер 
қалдырады.

– Негізінен Алаштың бір
туар ұлы Темірбек Жүр ген ов
ті танытсақ деген мақ сат
тарыңыз орындалған екен...

– Солай болды. Спектакль
ден кейін Т.Жүргенов атындағы 
қоғамдық қор төрағасы Сәпен 
Аңсатов ағамыз 4050 кісіге 
дастархан жайып, тұлғаның ру
хына арнап өз есебінен ас берді. 
Ағамыз бұл сауапты ісімен 
баршаның ризашылығын алды.

– Сыр өнерпаздарының 
екінші бір тобы Науаи жақта 
болды ғой...

– Дәл осы уақытта Ноуаи 
қаласы, «Фархад» мәдениет 
сарайында бауырлас халыққа 
қазақ жұртының мәдени 
мұрасын, ұлттық өнерін наси
хаттау мақсатында Қызылорда 

облыстық филармониясының 
Тұрмағамбет атындағы халық 
аспаптар оркестрі мен жеке 
орындаушылардың және Сыр 
елі жыраулық өнерінің өкілдері 
мен «Томирис» би ансамблінің 
қатысуымен «Сырдария – 
достық арнасы» атты галакон
церт өтті. 

Концертке Науаи облы
сы әкімінің орынбасары Фах
риддин Солиев, Науаи қаласы 
әкімінің орынбасары Умирзак 
Мурадуллаев, Өзбекстанның 
халық артисі Эльер Носы
ров, Қазақ диаспорасының 
арнайы өкілдері, Ташкент, 
Науаи, Сырдария облыста
ры бойынша  қазақ ұлттық 

мәдениет орталықтарының 
өкілдері қатысты.

Шараның ашылу сал
танатында өзбекстандық 
өкілдер қазақ жұртына 
деген ыстық ықыласын 
білдіріп, екі елдің қашаннан 
етене жақындығын сөзге 
тиек етті. 

Кеште Қорқыт, Түркеш, 
Құрманғазы, Әлше кей сын
ды дала компози тор   лары мен 
кәсіби ком позиторларымыз
дың туын  дылары, әлемдік 
класси  калық шығармалар 
орындалды. Бағдарламаға 
бауырлас екі елдің досты
ғының айғағы ретінде өзбек 
халқының шығармалары, би 
қойылымдары енгізілді.

Тұрмағамбет атын
да ғы ха лық аспаптар ор
кестрінің  бас дирижері, 

«Құр мет» ор де нінің иегері 
Кеулім жай Ботабаев, дирижері 
«Мәдениет саласының үздігі» 
төсбелгісінің иегері Гүлдәрі 
Ізбанова, жеке орындаушылар 
– Бисен бек Тө леубаев, Айдос 
Иманжаппаров, Тұңғыш Пре
зидент қоры  ның стипенди
аты Назым Са ғын тай, Қазақ 
мәдениетінің қайраткері Мақсат 
Мақұлбеков, халықаралық 
кон курс тардың лау реаттары 
– Гүлназ Нағашыбай, Аружан 
Қойшығара, Азиза Әбдірейім 
өнер көрсетіп, көпшілік 
қошеметіне бөленді.

Сыр бойында сақталған 
ерекше феномен, көмей тілді 
қозғай жырлайтын музыкалық 
мәдениетіміздегі ең көне, ең 
күрделі өнеріміз жыраулық 
дәстүр болса, осы концертте 
Сыр мақамдарының нағыз ша
бандоздары – Нұртілек Ақтаев, 
Күнсұлу Түрікпен, Марат 
Сүгірбай, Әділхан Қуаңбаев 
Ұлы даланың үнін асқақтата 
көтерді. Республикалық күйші
лер конкурсының лауреатта
ры – Әшімхан Нұрғали, Тоқтар 
Айсұлтан, Бейбіт Темірханның 
күй тартысы көпті таңдай 
қақтырды. Концертті облыстық 
филармонияның артистері 
Амандық Жаппарбердиев пен 
Ақсамал Сағымбай жүргізді. 

Гастрольдік сапар 15 та
мыз күні Кенимех, Үшқұдық, 
Тамды аудандарында дәстүрлі 
орындаушылардың экспе диция
лық концерт жобасы аясында 
жалғасын тапты.

– Жырау мен жыр шылар
дың барлығы не себепті 
Науаиға барған? 

– Ташкентте тұратын қа
зақтарды жергілікті жұрттан 
айыру қиын. Бұл көпжылғы 
араласу салдары болса керек. 
Ал, Науаида, әсіресе Кенимех, 
Үшқұдық, Тамды ауданда
рында тілі де, ділі де қазыдай 
бұзылмаған   қазақтар тұрады. 

Олардың жыраулық өнерді 
бағалауы да ерекше. Осы 
жағдайды есепке алдық.

– Оң сапар болған екен...
– Өзге ұлт тілін, әдеп

ғұрыптарын, салтдәстүрлерін, 
мәдениетін білу және руха
ни болмысын тану – тұтас бір 
қоғам үшін зор тәжірибе. Біз 
осы сапарда өзіміздің ойлаған 
мақсатымызды орындадық деп 
ойлаймын.

– Шекараны білмейтін ұлы 
өнердің жаңа сапарларында 
жолығайық. Әңгімеңізге рах-
мет.

Әңгімелескен
 Дүйсенбек АЯШҰЛЫ.

Президенттің үш тармаққа 
негізделген бағдарламасында 
білім саласы айрықша назарға 
ие болды. Жастардың жоғары 
білім алуына ұдайы көңіл бөле 
отыра, сұранысқа ие маман да
ярлау – бізге міндет.

Бүгінде білім саласынан 
туын  дайтын басты міндет
терге қоса Мемлекет бас
шы    сы ның білімді ұрпақ тәр 
бие   леудегі баршаға ортақ, 
за ма науи білім беру стан дарт
та рын қалыптастыру керек. 
Осы істерді орындауда Сыр 
елінде бірқатар жұмыстар ат
қарылуда. 

Қазіргі бәсекелестік уақыт
та әлемдік тәжірибелерді зерт
теу арқылы білім тұжырым
дамасына жаңа тетіктер мен 
тың бастамалар енгізу кезек 
күттірмейді. Әлемнің белді 

мемлекеттері білім саласына 
капитал салу арқылы адами 
капитал сапасын көтеруде. 
Бұл ретте Қазақстанның білім 
кеңістігі жанжақты зерттеуге 
көз салып, тәжірибе енгізуде. 
Аймақтар арасындағы өзара 
тәжірибе алмасулар, әрбір 
өңірдің өзіндік бастамала
ры білім саласын алға қарай 
дамытуда. Бұл бағытта Сыр 
елі білім саласында түрлі 
бастамаларға дайын. Оқу шы
лардың білім деңгейін әлем
дік білім дәрежесіне дейін 
көтеруде облыстық білім 
басқармасы «Квантирум» және 
Сириус» құру тәжірибесін 
алғашқылардың бірі болып 
зерттеп, енгізді. Нәтижесінде 
Қызылордада жаңа технопарк 
ашылып, жастардың заманауи 
білім алуына жағдай жасалды. 

Сыр елі білім саласындағы 
даму динамикасын ұдайы 
бақы лауда ұстап, Президент 
айқындап берген межелі мін
деттерді уақытылы әрі нәти
жеге сай жұмыстар атқарады. 
Бұл өз кезегінде білім мен 
ғылымды дамытуды жаңа бір 
деңгейге көтереді. 

Майра МЕЛДЕБЕКОВА,
облыстық білім 

басқармасының басшысы.

Білім – баршаға ортақ 
құндылық

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Игілік баршаға! 
Сабақтастық. Әділдік. Өрлеу» атты стратегиялық 
жоспары білім саласындағы негізгі міндеттерді нақтылап 
берді. Барлық елді мекендегі азаматтардың сапалы білім 
алуына жағдай жасау, ауыл мен қала мектептерінің 
арасындағы алшақтықты жою, балаларды қоғамға 
бейімдеу, жүктемелерді азайту сынды тапсырмалар бүгінгі 
білім саласы қызметкерлері үшін ерекше жауапкершілікті 
қажет етеді.

Ташкентті таңғалдырған 
Сыр өнері

Тамыздың 14-15 күндері Өзбекстандағы Қазақстанның мәдениеті мен өнері күндері 
аясында Сыр елінің мәдениет майталмандары Ташкент және Науаи қалаларында 
болып, өнер көрсеткен еді.

Осы шаралардың барысы жөнінде облыстық мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасының басшысы Мира Әбуовамен еркін әңгіме құрдық.

Шара одан әрі Қуандық 
Бүрлібаев атындағы ауылдық 
клуб үйінде жалғасын тап
ты. Ауыл қонақтарының 
қатысуымен өткен «Сүлейлер 
өсіпөнген қарашаңырақ» атты 
ғылымитанымдық конфе
ренцияны аудан әкімі Сұлтан 
Мақашов ашып, дүбірлі той
мен құттықтады. 

Жыршылық өнердің же
лісін үзбей бүгінгі күнге дейін 
жаңғыртып келе жатқан, Сыр 
шайырларының өмірін зерттеу 
жолында талай еңбек жазған 
ғалым Жұмабек Аққұлов пен  
жырау Алмас Алматов баян
дама жасады. «Жыр дүлдүлі – 
Жиенбай жырау», «Шайырлар 
Отаны – Тұрмағамбет ауылы» 
тақырыбындағы баяндамада
ларда қасиетті өнердің киесі 
дарыған ауыл жайлы дерек
тер айтылды. Көнеден келе 
жатқан жәдігер өнердің құны 
ұлықталды. 

Еңбек ардагері Нұртілеу 
Салықовтың Тұрмағамбет 
ауылының құрылғанына 60 
жыл толу мерейтойына ар
найы жазылған «Жүз шайыр
ды тербеткен алтын бесік» 
кітабының тұсаукесері бо
лып, осы кітаптың мазмұны 
жайында сөз өрілді. Қонақтар 
ауылдың өткені мен бүгінін 
ұштастыратын кітап көр ме
сімен де танысты.

Қазақта бәйгесіз өткен той 
бар ма?! Қашаннан қазанатын 
бабында ұстап, сәйгүлігін 
үкілеп топқа қосқан текті 
халықтың Тұрмағамбеттегі 
тойы да ат тұяғының дүбірінсіз 
өтпеді. Жер тарпыған тұл пар
лар бәсекесі ауыл ипподро
мында  ұйымдастырылған 
жор ғалар жарысымен бастал
ды. 

Алты шақырымдық жа
рыста 6 жорғаның арасынан 
мәреге алғашқы болып жет
кен тұрмағамбеттік Батыр
жан Қалиевтың «Көкбөрала» 
жорғасы Әмзе Мұхтаров, 
Серғали және Сердалы 
есімді ауыл тумаларының 

ұрпақтары тағайындаған ақ
шалай сыйлықты жеңіп алды. 
Осылайша астындағы аты
мен бірге мәреге жеткен ша
бандоз Нұрбол Берікбаев та 
қошеметке бөленді. Ал, Жет
керген Алтыруовтың «Күреңі»  
мен Нағымет Сәуеновтің 
«Тортөбелі» тиісінше екінші 
және үшінші орындарды 
иеленді.

Жарыс жолында келесі 
болып тай жарысының 
бәсекесі басталды. Мұның 
жеңісін Арал дан келген «Ша
нель» атты тай еншілеп, За
уытовтар әулеті тағайындаған 
жүлдені иеленсе, Алматының 
үміті «Көзмоншақ» атты 
тай мен Мұғалжардан кел
ген «Қаршыға» Сәруат Бай
мырзаев пен Әбдіхалық 
Үмбетбаевтар тағайындаған 
екінші және үшінші орынның 
жүлдесін жеңіп алды.

16 шақырымнан тұратын 
құнан бәйгенің басын Жам
был облысының «Қарлығаш» 
атты торы жүйрігі еншіледі. 
Екінші және үшінші боп 
жаңақорғандық «Доллар» мен 
алматылық «Кәусар» келді. 

Бәйгеде аламанның жөні 
бөлек. Міне, шешуші сәтті 
күткендей, жарыс жолы
на хас жүйріктер шықты. 
Құ лағын қайшылап, жер 
тарпыған жүйріктерді көрген 
жұртшылықтың көкейінде 
«Жеңіс кімде кетер екен?» де
ген сауал. 

Төрешінің ысқырығы 
естілгені сол еді, ауыз дықпен 
алысып, делебесін баса алмай 
тұрған 37 сәйгүлік соқтығыса 
келіп, бауырын кере ұзап 
бара жатты. Артында қалған 
ала шаң ауылдың төбесіне 
көтеріліп, аламанның ау
ылы мұнда дегендей көкті 
көлеңкелей берді. «Әп» де
геннен суырылып оза шабуға 
асықпаған аламаншылар да 
кезеккезек ауысып, аттың ба
бына қараумен болды. 

Десе де, аламанның 
аяғына жетпей алқынып қал
ған жүйріктер де аз емес. 

Ал, мәреге алғаш жеткен 
Жамбыл облысы Меркі 
ауданының сәйгүлігі «Дос» 
атты тұлпардың иесі Елдос 
Сұлтанбеков «Тұрмағамбет» 
жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі ұжымы та ғайын
даған автокөлікті иелен
се, ІІ орынды иемденген 
алматылық «Секенторының» 
иесі Ерсұлтан Байбатыров 1 
млн теңгенің, қызылордалық 
«Самалдың» егесі Сәдір Са
ламат 500 мың теңгенің иесі 
атанды. 

Ал, Нұрым Сәлімгерей 
және Мақсат Исағабылов 
бастаған қазақ күресінің түйе 
балуандары алаңға жиналған 
жұртшылықты бір желпінтіп 
тастады. Белділер бәсекесінде 
мықтыны анықтау оңайға 
түспеді. Күрестің айлатәсілін 
жетік меңгергендер ара
сында Нұрым Сәлімгерей 
үшінші орынды қанағат тұтса, 
аймақ басшысы көрермен 
болған ақтық сында Мақсат 
Исағабылов ұпай санымен Ма
рат Баймахановтан жеңіп алып, 
демеушілер тағайындаған 
ақшалай сыйлыққа қол 
жеткізді.

Өгіз көтеру, гір көтеру 
спорттық сайыстарынан да 
үздіктер анықталды. Спорт
тық бәсеке тек мұнымен 
шектелмеді. Екі күнге ұласқан 
той аясында волейбол мен 
шағын футболдан жарыс өтіп, 
жеңімпаздар марапатқа ие 
болды.

Тұрмағамбет ауылындағы 
той жайында Жұмабек 
Аққұлов: 

– Осындай үлкен ша
раның Тұрмағамбет ауылын
да өткеніне қуанышым 
шексіз. Сыр бойындағы жы 
раулық өнердің құтты ме
кеніне баланған осынау ау
ылда ұрпағы ұлықтап, еске 
алып жатқан бұрынғы жыр
шыжыраулардың ар уа ғы 
разы болар. Бұл тек тұр мағам
беттіктердің ғана тойы емес. 
Бұл – барша қазақтың тойы, 
жырдың тойы. Шараның 
осындай деңгейде өткізілуіне 
атсалысқан барлық азаматқа 
алғыстан басқа айтарым жоқ, 
– дейді.

Ал, Еңбек Ері, Батыр ана 
Сәлима Жұмабекова:

– Атам ауылында өтіп 
жатқан тойға көңілім толды. 
Бұл ауыл тұрғындарының  
көптен күткен тойы болатын. 
Міне, ол да өтті. Халықтың 
риза болғаны соншалықты, 
жержерден осы ауылдың ту
малары келіп, тойды қызықтап 
жатыр. Орталықтан жаңа алаң 
ашылып, балалар түгілі, ере
сектер де мәзмәйрам болу
да. Ауыл ажарын айшықтап, 
экономикасының өсуіне 
ықпалын тигізетін нысандар 
ашылды. Мұның өзі үлкен 
мәртебе емес пе?! Халқымның 
қуанышы – менің қуанышым. 
Еліміз аман, жұртымыз тыныш 
болсын, – деп батасын берді.

Нұрбай ЖАНӘДІЛОВ,
Оңталап ЖОЛДАСОВ.

Қармақшы ауданы, 
Тұрмағамбет ауылы.

Даңқты ауылдың
дара болмысы
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379-V «Мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік туралы» ҚР Заңының 
44-бабына сәйкес, әлеуетті 
жекеше әріптестің ауылдық 
жерлерде бұқаралық дене шы-
нықтыру және сауықтыру ба-
рысын дамытуға арналған 
«Жаңақорған ауданы  Қандөз 
ауылдық округіндегі спорт  ке-
шенін жалға алу» мемлекеттік-
жекешелік әріптестік жобасына 
бастамашылық жасағаны тура-
лы хабарланады.

Жобаның мақсаты: тұр-
ғындар арасында бұқаралық 
спортты дамыту, тұрғындарды 
спортпен қамту үшін жағдай 
жасау, оқу-жаттығу жиында-
рын өткізу үшін мүмкіндік ор-
нату, спорт түрлері бойынша 
(волейбол, еркін күрес, греко-
рим) дамуына жәрдемдесу, 
тұрғындарға спорттық қызмет 
көрсету мақсатында спорт 
кешенін жалға алу. Бұқаралық 
дене шынықтыру және 
сауықтыру барысын дамы-
туда тиісті жағдайлар жасау. 
Қызылорда облысында дене 
шынықтыру және спорттың 
материалдық-техникалық база-
сын нығайту.

Жобаның техника-
экономи калық талаптары:

1)  жер учаскесінің алаңы - 
0,3263 га;

2)  жалпы алаңы – 700 м2-ден 
кем емес;

Негізгі параметрлері: 
спорт кешенінің ғимараты бір 
қабатты, жалпы көлемі 24м * 
33м. Салмақ түсірілетін кон-
струкция биіктігі волейбол 
спорт түрі бойынша 8 м кем 
емес, ал еркін күрес, греко-рим 
спорт түрлері бойынша 4 м 
кем емес. Ғимаратта волейбол, 
еркін күрес, греко-рим зал-
дары, медбике (аға) кабинеті, 
жаттықтырушылар бөлмесі,  
киім ауыстыратын  және  жуы-
натын бөлмелер, әжетхана (ер-
лер,  әйелдер), сондай-ақ кіре-
беріс алаңы болуы қажет. 

Әлеуетті инвесторларға 
қойылатын талаптар:

1) құқық қабілеттілігіне 
(заңды тұлғалар үшін) және аза-
маттық әрекетке қабілет тілігіне 
(жеке кәсіпкер үшін) ие болу;

2) төлем қабілеті бар, салық 
берешегі жоқ;

3) мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік шарты бойынша 
міндеттемелерді орындау үшін 
қажетті қаржылық және (неме-
се) материалдық және (немесе) 
еңбек ресурстарының болуы;

4) банкроттық не тарату 
рәсіміне жатпауға, оның мүлкіне 
тыйым салынбауға тиіс, оның 
қаржы-шаруашылық қызметі 
Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес тоқтатыла 
тұрмауға тиіс.;

5) заңды күшіне енген 
сот шешімінің негізінде соң-
ғы үш жыл ішінде жасалған 
мемлекеттік-жекешелік әріп-
тестік шарттары бойынша 
міндеттемелерін орында ма -
ғаны және (немесе) тиісінше 
орындамағаны үшін жауап-
кершілікке тартылмауға;

Қазақстан Республика-
сы Қызылорда облысының 
дене шынықтыру және спорт 
басқармасы осы хабарлама 
жарияланған күннен бастап 30 
күнтізбелік күн ішінде балама-
лы ұсыныстарды қабылдайды.

Балама ұсыныс болуы 
тиіс:

2015 жылғы 31 қазандағы 
№379-V ҚР «Мемлекеттік-
жекешелік әріптестік тура-
лы» Заңының және ҚР Ұлттық 
экономика министрінің м. а. 
2015 жылғы 25 қарашадағы 
№725 бұйрығымен бекітілген 
мемлекеттік-жекешелік әріп-
тес тік жобаларын жоспарлау 
және іске асыру қағидаларының 
талаптарына сәйкес әзірленген 
және ресімделген мемлекеттік-
жекешелік әріптестік туралы 
бизнес-жоспар.

Әлеуетті жекеше әріптестің 
атауы мен мекенжайы;

мемлекеттік тиесілігі туралы 
ақпарат (заңды тұлғалар үшін), 
азаматтығы (жеке тұлғалар 
үшін);

әлеуетті жекеше әріптес 
ұсынатын заңды тұлғалардың 
басшылары немесе иелері және 
тұлғалар туралы мәліметтер;

әлеуетті жекеше әріптестің 
біліктілік талаптарына сәйкес-
тігін растайтын құжаттар.

Анықтама үшін: 
Қызылорда облысының дене 

шынықтыру және спорт 
басқармасы.

Мекен-жайы: Қызылорда 
қ., Ғ. Мұратбаев к/сі,  № 3;
Телефон: + 7 (7242) 23-06-

40, электрондық мекен-жайы: 
ufs@korda.gov.kz.

«Қазақстан Республикасының Бюджет кодексі» Қазақстан 
Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы кодексінің 
106-бабының 4-тармағына, «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңының 6-бабының 
1-тармағының 1) тармақшасына сәйкес Қызылорда облыстық 
мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. «2019-2021 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» 
Қызылорда облыстық мәслихатының 2018 жылғы 12 желтоқсандағы 
№ 271 шешіміне (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде 6563 нөмірімен тіркелген, 2018 жылғы 27 желтоқсанда 
Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілерінің 
эталондық бақылау банкінде жарияланған) мынадай өзгерістер мен 
толықтыру енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«1. 2019-2021 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 

1, 2 және 3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2019 жылға мынадай 
көлемдерде бекітілсін:

1) кірістер – 249 861 438,7 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 20 205 557,5 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 3 548 857,8 мың теңге; 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 15 000,0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 226 092 023,4 мың теңге;
2) шығындар – 246 304 876,4 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 10 788 187,9 мың теңге;
бюджеттік кредиттер – 13 744 752,0 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 2 956 564,1 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 3 650 

196,0 мың теңге;
қаржы активтерін сатып алу – 3 650 196,0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – -10 881 821,6 мың теңге;
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 

–  10 881 821,6 мың теңге.
жаңа мазмұндағы 10-3 тармақпен толықтырылсын:
«10-3. Қызылорда қаласы бюджетіне 2019 жылы облыстық 

бюджеттен облыстың энергетика және тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық басқармасына берілген кейбір нысаналы даму 
трансферттерді алып тастап, сол қаржыларды қаланың өз бюджет 
есебінен жабу.»;

аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің қосымшасына 
сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. Осы шешім 2019 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 
енгізіледі және ресми жариялауға жатады.

Қызылорда облыстық мәслихатының 
кезектен тыс 35-сессиясының төрағасы,

облыстық мәслихат хатшысы
Н. Байқадамов.

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
Қызылорда облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 20.08.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 120000-120008-6896 болып енгізілді

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ
Қызылорда қаласы 19 тамыз 2019 жыл  

Кезектен тыс 35 сессиясы № 338

«2019-2021 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының
2018 жылғы 12 желтоқсандағы №271 шешіміне өзгерістер мен толықтыру енгізу туралы»

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2019 жылғы « 19 » тамыздағы  

 35-сессиясының № 338 шешіміне
қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2018 жылғы «12» желтоқсандағы  

 25-сессиясының № 271 шешіміне
1-қосымша

       2019 жылға арналған облыстық бюджет
Санаты 

Сомасы, 
мың теңге

 Сыныбы 
  Iшкi сыныбы 

   Атауы 
   1. Кірістер 249 861 438,7
1   Салықтық түсімдер 20 205 557,5
 01  Табыс салығы 4 870 600,0
  2 Жеке табыс салығы 4 870 600,0
 03  Әлеуметтiк салық 4 681 801,0
  1 Әлеуметтік салық 4 681 801,0
 05  Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге салынатын ішкі салықтар 10 653 156,5
  3 Табиғи және басқа да ресурстарды пайдаланғаны үшiн түсетiн түсiмдер 10 582 056,6
  4 Кәсiпкерлiк және кәсiби қызметтi жүргiзгенi үшiн алынатын алымдар 71 099,9
2   Салықтық емес түсiмдер 3 548 857,8
 01  Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 127 241,7
  1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза кірісі бөлігінің түсімдері 39 639,7
  5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден түсетін кірістер 34 000,0
  7 Мемлекеттік бюджеттен берілген кредиттер бойынша сыйақылар 53 602,0

 03  Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін ақша түсімдері 57,0

  1 Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын  мемлекеттік мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден түсетін ақша түсімдері 57,0

 04  
Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің бюджетінен (шығыстар сметасынан) қамтылатын және қаржыландырылатын 
мемлекеттік мекемелер салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар

615 004,9

  1
Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін түсімдерді қоспағанда, мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) қамтылатын және қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелер 
салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар

615 004,9

 06  Басқа да салықтық емес түсiмдер 2 806 554,2
  1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 2 806 554,2
3   Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 15 000,0
 01  Мемлекеттік мекемелерге бекітілген мемлекеттік мүлікті сату 15 000,0
  1 Мемлекеттік мекемелерге бекітілген мемлекеттік мүлікті сату 15 000,0
4   Трансферттердің түсімдері 226 092 023,4
 01  Төмен тұрған мемлекеттiк басқару органдарынан трансферттер 3 864 957,4
  2 Аудандық (қалалық) бюджеттерден трансферттер 3 864 957,4
 02  Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетiн трансферттер 222 227 066,0
  1 Республикалық бюджеттен түсетiн трансферттер 222 227 066,0

Функционалдық топ  

 
Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі  

 
Бағдарлама  

Атауы  
   2. Шығындар 246 304 876,4
01   Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер 5 146 804,9

 110  Облыс мәслихатының аппараты 63 695,0
  001 Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 63 695,0
 120  Облыс әкімінің аппараты 2 172 953,0
  001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер  1 790 177,0
  007 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 235 876,0

  009 Аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің 
әкімдерін сайлауды қамтамасыз ету және өткізу 19 021,0

  013 Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының қызметін қамтамасыз ету 127 879,0
 257  Облыстың қаржы басқармасы 1 920 815,0

  001 Жергілікті бюджетті атқару және коммуналдық меншікті басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 114 423,0

  009 Жекешелендіру, коммуналдық меншікті басқару, жекешелендіруден кейінгі қызмет және 
осыған байланысты дауларды реттеу 1 140,0

  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 1 805 252,0
 258  Облыстың экономика және бюджеттік жоспарлау басқармасы 357 064,0

  001 Экономикалық саясатты, мемлекеттік жоспарлау жүйесін қалыптастыру мен дамыту 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 168 906,0

  061 Бюджеттік инвестициялар және мемлекеттік-жекешелік әріптестік, оның ішінде концессия 
мәселелері жөніндегі құжаттаманы сараптау және бағалау 163 765,0

  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 24 393,0
 263  Облыстың ішкі саясат басқармасы 136 202,0
  078 Өңірде діни ахуалды зерделеу және талдау 136 202,0
 282  Облыстың тексеру комиссиясы 233 017,0
  001 Облыстың тексеру комиссиясының қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 207 837,0
  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 25 180,0
 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 10 774,6
  061 Мемлекеттік органдардың объектілерін дамыту 10 774,6
 289  Облыстың кәсіпкерлік және туризм басқармасы 129 133,3

  001 Жергілікті деңгейде кәсіпкерлік пен туризмді дамыту саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер 129 133,3

 718  Облыстың мемлекеттік сатып алу басқармасы 63 120,0

  001 Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып алуды басқару саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер 63 120,0

 730  Қазақстан Республикасы Президентінің «Байқоныр» кешеніндегі арнаулы өкілінің 
қызметін қамтамасыз ету басқармасы 60 031,0

  001 Қазақстан Республикасы Президентінің «Байқоныр» кешеніндегі арнаулы өкілінің қызметін 
қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 53 127,0

  004 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 6 904,0
02   Қорғаныс 1 370 339,1

 296  Облыстың жұмылдыру дайындығы басқармасы 1 370 339,1

  001 Жергілікті деңгейде жұмылдыру дайындығы саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 70 712,0

  003 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару шеңберіндегі іс-шаралар 42 743,0
  005 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру дайындығы және жұмылдыру 87 022,0
  007 Аумақтық қорғанысты дайындау және облыстық ауқымдағы аумақтық қорғанысы 189 113,0
  009 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 13 321,5
  014 Облыстық ауқымдағы төтенше жағдайлардың алдын алу және жою 967 427,6

03   Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, қылмыстық-атқару қызметі 6 967 626,0
 252  Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы ішкі істер органы 6 370 952,5

  001 Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету  
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 5 525 406,8

  003 Қоғамдық тәртіпті қорғауға қатысатын азаматтарды көтермелеу 2 917,0
  006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 842 628,7
 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 596 673,5
  053 Қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік объектілерін салу 596 673,5

04   Бiлiм беру 29 542 097,7
 120  Облыс әкімінің аппараты 14 250,0
  019 Сайлау процесіне қатысушыларды оқыту 14 250,0
 253  Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 653 901,0
  003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды қайта даярлау 118 594,0
  043 Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында мамандар даярлау 486 645,0

  057 Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар мамандар даярлау және білім алушыларға 
әлеуметтік қолдау көрсету 48 662,0

 261  Облыстың білім басқармасы 22 620 652,4

  001 Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер 223 543,0

  003 Арнайы білім беретін оқу бағдарламалары бойынша жалпы білім беру 1 009 372,0
  004 Облыстық мемлекеттік  білім беру мекемелерінде білім беру жүйесін ақпараттандыру 11 987,0

  005 Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелер үшін оқулықтар мен оқу-әдiстемелiк 
кешендерді сатып алу және жеткізу 16 669,2

  006 Мамандандырылған білім беру ұйымдарында дарынды балаларға жалпы білім беру 1 158 232,0

  007 Облыстық ауқымда мектеп олимпиадаларын, мектептен тыс іс-шараларды және конкурстар 
өткізу 543 756,4

  012 Дамуында проблемалары бар балалар мен жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік 
бейімдеу 325 201,0

  019 Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелеріне жұмыстағы жоғары көрсеткіштері үшін 
гранттар беру 17 091,0

  024 Техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарында мамандар даярлау 3 526 566,0
  025 Орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында мамандар даярлау 2 754 412,0

  027
Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру тапсырыстарын іске 
асыруға аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне берілетін 
ағымдағы нысаналы трансферттер

1 542 800,0

  029 Әдістемелік жұмыс 141 353,0

  052
Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде кадрлардың біліктілігін арттыру, 
даярлау және қайта даярлау»

1 704 016,0

  053
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне орта білім беру 
ұйымдарын жан басына шаққандағы қаржыландыруды сынақтан өткізуге берілетін 
ағымдағы нысаналы трансферттер

117 044,0

  057 Жоғары, жоғары оқу орынан кейнгі білімі бар мамандар даярлау және білім алушыларға 
әлеуметтік қолдау көрсету 111 420,0

  067 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 28 057,0

  078
Аудандар (облыстық маңызы бар қалалар) бюджеттеріне бастауыш, негізгі және жалпы орта 
білім беру ұйымдарының мұғалімдері мен педагог-психологтарының еңбегіне ақы төлеуді 
ұлғайтуға берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

7 135 231,0

  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы  трансферттер 2 253 901,8
 285  Облыстың дене шынықтыру және спорт басқармасы 3 910 309,8
  006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт бойынша қосымша білім беру 3 453 135,8

  007 Мамандандырылған бiлiм беру ұйымдарында спорттағы дарынды балаларға жалпы бiлiм 
беру 457 174,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 2 342 984,5
  011 Мектепке дейiнгi тәрбие және оқыту объектілерін салу және реконструкциялау 147 275,2

  012 Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білім беру объектілерін салу және 
реконструкциялау 2 067 319,3

  069 Қосымша білім беру объектілерін салу және реконструкциялау 128 390,0
05   Денсаулық сақтау 11 282 402,5

 253  Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 6 535 598,1

  001 Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 201 829,7

  006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі көрсетілетін қызметтер 181 454,0
  007 Салауатты өмір салтын насихаттау 203 448,0

  008 Қазақстан Республикасында ЖИТС-тің алдын алу және оған қарсы күрес жөніндегі іс-
шараларды іске асыру 158 871,0

  016 Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде емделу үшін тегін және жеңілдетілген жол 
жүрумен қамтамасыз ету 49 307,0

  018 Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық талдамалық қызметтер 24 856,0

  027 Халыққа иммундық профилактика жүргізу үшін вакциналарды және басқа медициналық 
иммундық биологиялық препараттарды орталықтандырылған сатып алу және сақтау 1 796 889,0

  029 Облыстық арнайы медициналық жабдықтау базалары 37 331,0
  033 Медициналық денсаулық сақтау ұйымдарының күрделі шығыстары 3 111 781,0

  039
Республикалық бюджет қаражаты есебінен көрсетілетін көмекті  қоспағанда ауылдық 
денсаулық сақтау субъектілерінің амбулаториялық-емханалық қызметтерді және 
медициналық қызметтерді көрсетуі және Сall-орталықтардың қызмет көрсетуі

384 788,4

  041 Облыстардың жергілікті өкілдік органдарының шешімі бойынша тегін медициналық 
көмектің кепілдендірілген көлемін қосымша қамтамасыз ету 384 908,0

  042 Медициналық ұйымның сот шешімі негізінде жүзеге асырылатын жыныстық құмарлықты 
төмендетуге арналған іс-шараларды жүргізу 135,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 4 746 804,4
  038 Деңсаулық сақтау объектілерін салу және реконструкциялау 4 746 804,4

06   Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк қамсыздандыру 23 309 571,0
 256  Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 22 974 450,6

  001
Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды қамтамасыз ету  және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

122 035,2

  002
Жалпы үлгідегі медициналық-әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында қарттар 
мен мүгедектерге арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

319 247,0

  003 Мүгедектерге әлеуметтік қолдау 894 985,9
  007 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 5 565,0

  013
Психоневрологиялық медициналық-әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында 
психоневрологиялық аурулармен ауыратын мүгедектер үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету

910 248,1

  014 Оңалту орталықтарында қарттарға, мүгедектерге, оның ішінде мүгедек балаларға арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету 513 659,8

  015
Балалар психоневрологиялық медициналық-әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық патологиялары бар мүгедек балалар үшін арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету

402 565,0

  018 Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты орналастыру 270 632,0

  019
Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде еңбек нарығын дамытуға 
бағытталған, ағымдағы іс-шараларды іске асыру»

3 499,0

  037
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне Нәтижелі жұмыспен қамтуды 
және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасы шеңберінде еңбек нарығын дамытуға бағытталған іс-шараларды іске асыруға 
берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер»

4 250 162,0

  045
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне Қазақстан Республикасында 
мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз ету және өмір сүру сапасын жақсартуға берілетін 
ағымдағы нысаналы трансферттер

420 102,8

  046 Қазақстан Республикасында мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз ету және өмір сүру 
сапасын жақсарту 8 495,0

  049 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне мемлекеттік атаулы 
әлеуметтік көмек төлеуге берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 13 506 425,0

  053 Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу процессорларын ауыстыру және келтіру бойынша 
қызмет көрсету 21 525,0

  055
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне мүгедектерді жұмысқа 
орналастыру үшін арнайы жұмыс орындарын құруға жұмыс берушінің шығындарын 
субсидиялауға берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

9 180,0

  056
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне Халықты жұмыспен қамту 
орталықтарына әлеуметтік жұмыс жөніндегі консультанттар мен ассистенттерді енгізуге 
берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

87 049,0

  067 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 15 914,0
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 1 213 160,8
 261  Облыстың білім басқармасы 234 249,0

  015 Жетiм балаларды, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларды әлеуметтік 
қамсыздандыру 171 528,0

  037 Әлеуметтік сауықтандыру 62 721,0
 263  Облыстың ішкі саясат басқармасы 28 113,0

  077 Қазақстан Республикасында мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз етуге және өмір сүру 
сапасын жақсарту 28 113,0

 268  Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы 2 082,0

  045
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне Қазақстан Республикасында 
мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз етуге және өмір сүру сапасын жақсарту берілетін 
ағымдағы нысаналы трансферттер

2 082,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 1 240,0
  039 Әлеуметтік қамтамасыз ету объектілерін салу және реконструкциялау 1 240,0
 295  Облыстың еңбек саласындағы бақылау басқармасы 69 436,4

  001 Жергілікті деңгейде еңбек қатынастарын реттеу саласында мемлекеттік саясатты іске асыру 
бойынша қызметтер 69 436,4

07   Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 24 313 797,4
 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқармасы 10 411 514,2

  001 Жергілікті деңгейде энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 148 519,2

  010 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін дамытуға берілетін нысаналы даму трансферттері 1 920 745,0

  030 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне елді мекендерді сумен 
жабдықтау және су бұру жүйелерін дамытуға берілетін нысаналы даму трансферттері 3 448 566,1

  032
Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз көздерi болып табылатын сумен жабдықтаудың аса 
маңызды топтық және жергілікті жүйелерiнен ауыз су беру жөніндегі қызметтердің құнын 
субсидиялау 

3 605 687,0

  038 Коммуналдық шаруашылығын дамыту 501 811,5
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы  трансферттер 202 747,5
  114 Жергілікті бюджеттерден берілетін нысаналы даму трансферттері 583 437,9
 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 13 902 283,2

  014
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне коммуналдық тұрғын үй 
қорының тұрғын үйін салуға және (немесе) реконструкциялауға берілетін нысаналы даму 
трансферттері

5 829 075,7

  030 Коммуналдық шаруашылықты дамыту 1 799 543,5

  033 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін дамытуға берілетін нысаналы даму трансферттері 785 839,0

  034
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымды дамытуға және (немесе) жайластыруға берілетін нысаналы даму 
трансферттері

3 773 912,0

  097
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне аз қамтылған көп балалы 
отбасыларға коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйін сатып алуға берілетін ағымдағы 
нысаналы трансферттер

1 713 913,0

08   Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістiк 12 305 498,1
 263  Облыстың ішкі саясат басқармасы 1 088 183,7
  001 Жергілікті деңгейде мемлекеттік ішкі саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 226 961,7
  007 Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу жөніндегі қызметтер  782 211,0
  010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан халқының басқа да тілдерін дамыту 72 948,0
  032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 6 063,0
 273  Облыстың мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасы 2 388 283,2

  001 Жергiлiктi деңгейде мәдениет және архив ісін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер 77 440,0

  005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 280 777,0
  007 Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған қолжетімділікті қамтамасыз ету 675 100,0
  008 Театр және музыка өнерін қолдау 757 507,0
  009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс iстеуiн қамтамасыз ету 210 903,0
  010 Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету 273 357,2
  032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 76 895,0
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы  трансферттер 36 304,0
 283  Облыстың жастар саясаты мәселелерi жөніндегі басқармасы 388 897,5
  001 Жергілікті деңгейде жастар саясатын іске асыру жөніндегі қызметтер 25 516,0
  005 Жастар саясаты саласында іс-шараларды іске асыру 256 059,5
  032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 15 482,0
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы  трансферттер 91 840,0
 285  Облыстың дене шынықтыру және спорт басқармасы 6 072 206,3

  001 Жергіліктті деңгейде дене шынықтыру және спорт саласында мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 327 987,4

  002 Облыстық деңгейде спорт жарыстарын өткізу 170 049,2

  003 Әр түрлі спорт түрлері бойынша облыстың құрама командаларының  мүшелерін дайындау 
және республикалық және халықаралық спорт жарыстарына қатысуы 5 032 213,6

  005 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 12 590,0
  032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 313 706,1
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы  трансферттер 203 660,0
  114 Жергілікті бюджеттерден берілетін нысаналы даму трансферттері 12 000,0
 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 1 526 699,4
  024 Cпорт объектілерін дамыту 804 082,9
  027 Мәдениет объектілерін дамыту 722 616,5
 289  Облыстың кәсіпкерлік және туризм басқармасы 3 226,0
  010 Туристік қызметті реттеу 3 226,0
 743  Облыстың цифрлық технологиялар басқармасы 838 002,0

  001 Жергілікті деңгейде ақпараттандыру, мемлекеттік қызметтер көрсету, жобалық басқару 
жөніндегі мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 44 152,0

  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2 500,0
  008 «Ақпараттық технологиялар орталығы» мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз ету 587 688,0
  032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 203 662,0

09   Отын-энергетика кешенi және жер қойнауын пайдалану 9 749 701,9
 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқармасы 5 456 132,9
  007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 627 607,0

  050 Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін энергия өндіруші ұйымдардың отын сатып алуға 
шығындарын субсидиялау 52 805,6

  070 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне газ тасымалдау жүйесін 
дамытуға берілетін нысаналы даму трансферттері 165 919,0

  071 Газ тасымалдау жүйесін дамыту 4 544 059,3

  081 Елді мекендерді шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау үшін жерасты суларына іздестіру-
барлау жұмыстарын ұйымдастыру және жүргізу 65 742,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 4 293 569,0

  019 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне жылу-энергетикалық жүйесін 
дамытуға берілетін нысаналы даму трансферттері 4 293 569,0

10   Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған 
ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер қатынастары 15 268 187,4

 251  Облыстың жер қатынастары басқармасы 47 058,0

  001 Облыс аумағында жер қатынастарын реттеу саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 47 058,0

 254  Облыстың табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы 2 244 888,3

  001 Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 102 330,0

  002 Су қорғау аймақтары мен су объектiлерi белдеулерiн белгiлеу 12 961,2

  003 Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы құрылыстарының жұмыс істеуін қамтамасыз 
ету 32 959,5

  004 Ерекше авариялы су шаруашылығы құрылыстары мен гидромелиорациялық жүйелердi 
қалпына келтiру 114 685,8

  005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және орман өсiру 970 877,0
  006 Жануарлар дүниесін қорғау 1 347,0
  008 Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-шаралар 389 174,1
  013 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 41 849,0
  022 Қоршаған ортаны қорғау объектілерін дамыту 21 134,0
  032 Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары 32 321,0
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 488 516,7
  114 Жергілікті бюджеттерден берілетін нысаналы даму трансферттері 36 733,0
 255  Облыстың ауыл шаруашылығы басқармасы 12 665 777,0

  001 Жергілікте деңгейде ауыл шаруашылығы  саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 149 854,0

  002 Тұқым шаруашылығын қолдау 132 000,0
  003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 12 367,0

  014 Ауыл шаруашылығы таурларын өндірушілерге су жеткізу бойынша көрсетілетін 
қызметтердің құнын субсидиялау 435 857,0

  018 Пестицидтерді (улы химикаттарды) залалсыздандыру 2 114,0
  019 Инновациялық тәжірибені тарату және енгізу жөніндегі қызметтер 116 284,0

  020
Басым дақылдарды өндіруді субсидиялау арқылы өсімдік шаруашылығы өнімінің 
шығымдылығы мен сапасын арттыруды және көктемгі егіс пен егін жинау жұмыстарын 
жүргізуге қажетті жанар-жағармай материалдары мен басқа да тауар-материалдық 
құндылықтардың құнын арзандатуды субсидиялау

1 361 823,0

  029 Ауыл шаруашылық дақылдарының зиянды организмдеріне қарсы күрес жөніндегі іс- 
шаралар 91 034,0

  034 Тауарлық балық өсіру өнімділігі мен сапасын арттыруды субсидиялау 4 200,0

  041
Ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерге өсімдіктерді қорғау мақсатында ауыл 
шаруашылығы дақылдарын өңдеуге арналған гербицидтердің, биоагенттердің 
(энтомофагтардың) және биопрепараттардың құнын арзандату

524 973,0

  045 Тұқымдық және көшет отырғызылатын материалдың сорттық және себу сапаларын анықтау 32 734,0

  046 Тракторларды, олардың тіркемелерін, өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік 
және жол-құрылыс машиналары мен тетіктерін мемлекеттік есепке алуға және тіркеу 2 100,0

  047 Тыңайтқыштар (органикалықтарды қоспағанда) құнын субсидиялау 1 804 235,0

  050 Инвестициялар салынған жағдайда агроөнеркәсіптік кешен субъектісі көтерген 
шығыстардың бөліктерін өтеу 2 358 800,0

  051 Агроөнеркәсіптік кешен субъектілерінің қарыздарын кепілдендіру мен сақтандыру 
шеңберінде субсидиялау 108 457,0

  053 Мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін және сапасын арттыруды, асыл тұқымды мал 
шаруашылығын дамытуды субсидиялау 2 684 200,0

  054 Агроөнеркәсіптік кешен саласындағы дайындаушы ұйымдарға есептелген қосылған құн 
салығы шегінде бюджетке төленген қосылған құн салығының сомасын субсидиялау 15 233,0

  056 Ауыл шаруашылығы малын, техниканы және технологиялық жабдықты сатып алуға кредит 
беру, сондай-ақ лизинг кезінде сыйақы мөлшерлемесін субсидиялау 2 576 683,0

  059 Ауыл шаруашылығы кооперативтерінің тексеру одақтарының ауыл шаруашылығы 
кооперативтерінің ішкі аудитін жүргізуге арналған шығындарын субсидиялау 18 762,0

  060
Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде микрокредиттерді ішінара 
кепілдендіру»

184 957,0

  061
Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде микроқаржы ұйымдарының 
операциялық шығындарын субсидиялау»

28 574,0

  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 20 536,0
 719  Облыстың ветеринария басқармасы 235 773,0

  001 Жергілікті деңгейде ветеринария саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер 42 546,0

  028 Уақытша сақтау пунктына ветеринариялық препараттарды тасымалдау бойынша қызметтер 2 100,0

  030

Жануарлардың энзоотиялық ауруларының профилактикасы мен диагностикасына арналған 
ветеринариялық препараттарды, олардың профилактикасы мен диагностикасы жөніндегі 
қызметтерді орталықтандырып сатып алу, оларды сақтауды және аудандардың (облыстық 
маңызы бар қалалардың) жергілікті атқарушы органдарына тасымалдауды (жеткізуді) 
ұйымдастыру

191 127,0

 725  Облыстың жердiң пайдаланылуы мен қорғалуын бақылау басқармасы 74 691,1

  001 Жергілікті деңгейде жердiң пайдаланылуы мен қорғалуын бақылау саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 74 691,1

11   Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі 3 561 193,2
 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 3 479 690,7

  001 Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және қала құрылысы саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 130 725,9

  004 Қала құрылысын дамытудың кешенді схемаларын және елді мекендердің бас жоспарларын 
әзірлеу 5 000,0

  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 1 820 112,0
  114 Жергілікті бюджеттерден берілетін нысаналы даму трансферттері 1 098 852,8

  129 Түркістан облысы Арыс қаласындағы төтенше жағдайлардың салдарын жою бойынша 
ағымдағы іс-шаралар өткізу 425 000,0

 724  Облыстың мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылауы басқармасы 81 502,5

  001 Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылау саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 81 502,5

12   Көлiк және коммуникация 12 035 350,9
 268  Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы 12 035 350,9

  001 Жергілікті деңгейде көлік және коммуникация саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 81 722,3

  002 Көлік инфрақұрылымын дамыту 3 317 046,0
  003 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету 153 143,0

  005 Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық (қалааралық) қатынастар бойынша жолаушылар 
тасымалын субсидиялау 177 230,0

  007 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалар) бюджеттеріне көлік инфрақұрылымын дамытуға 
берілетін нысаналы даму трансферттері 480 620,1

  025 Облыстық автомобиль жолдарын және  елді-мекендердің көшелерін күрделі және орташа 
жөндеу 1 297 362,5

  027 Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне көлiк инфрақұрылымының 
басым  жобаларын қаржыландыруға берiлетiн ағымдағы нысаналы трансферттер 3 142 934,0

  028 Көлiк инфрақұрылымының басым  жобаларын іске асыру 510 642,0
  113 Жергілікті бюджеттерден берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 2 874 651,0

13   Басқалар 21 429 080,7
 253  Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 784 138,0

  058 058 «Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске асыру 36 763,0

  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 747 375,0
 254  Облыстың табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы 391 657,0
  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 391 657,0
 256  Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 134 522,0
  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 134 522,0
 257  Облыстың қаржы басқармасы 13 325 224,8
  012 Облыстық жергілікті атқарушы органының резервi 311 468,8

  059
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне азаматтық қызметшілердің 
жекелеген санаттарының, мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен ұсталатын ұйымдар 
қызметкерлерінің, қазыналық кәсіпорындар қызметкерлерінің жалақысын көтеруге 
берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

12 672 493,0

  065
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне мемлекеттік әкімшілік 
қызметшілердің жекелеген санаттарының жалақысын көтеруге берілетін ағымдағы 
нысаналы трансферттер

341 263,0

 258  Облыстың экономика және бюджеттік жоспарлау басқармасы 356 524,4

  003

Жергілікті бюджеттік инвестициялық жобалардың техникалық-экономикалық 
негіздемелерін және мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалардың,  оның ішінде 
концессиялық жобалардың конкурстық құжаттамаларын әзірлеу немесе түзету, сондай-ақ 
қажетті сараптамаларын жүргізу, мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобаларды, оның 
ішінде концессиялық жобаларды консультациялық сүйемелдеу

356 524,4

 261  Облыстың білім басқармасы 2 120 144,0

  076
076 Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне «Ауыл-Ел бесігі» 
жобасы шеңберінде ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым 
бойынша іс-шараларды іске асыруға берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

765 436,0

  079 «Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық елді мекендердегі және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске асыру 429 675,0

  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 925 033,0
 268  Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы 697 507,0

  052
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне «Ауыл-Ел бесігі» жобасы 
шеңберінде ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым 
бойынша іс-шараларды іске асыруға берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

584 603,0

  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 112 904,0
 273  Облыстың мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасы 237 236,0

  050
Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне «Ауыл-Ел бесігі» жобасы 
шеңберінде ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым 
бойынша іс-шараларды іске асыруға берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер

101 166,0

  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 136 070,0
 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқармасы 1 027 262,7

  024 «Бизнестің жол картасы 2020» бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде индустриялық инфрақұрылымды дамыту 233 946,7

  052
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне «Бизнестің жол картасы-2020» 
бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде индустриялық 
инфрақұрылымды дамытуға берiлетiн нысаналы даму трансферттерi

90 696,0

  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 702 620,0
 280  Облыстың индустриалдық-инновациялық  даму басқармасы 111 192,0

  001 Жергілікті деңгейде индустриялық-инновациялық  қызметті дамыту саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 111 192,0

 285  Облыстың дене шынықтыру және спорт басқармасы 151 458,0
  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 151 458,0
 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 771 599,8

  051 «Бизнестің жол картасы 2020» бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде индустриялық инфрақұрылымды дамыту 44 720,8

  077
Аудандық (облыстық маңызы бар қалалар) бюджеттеріне Өңірлерді дамытудың 2020 жылға 
дейінгі бағдарламасы шеңберінде инженерлік инфрақұрылымды дамыту үшін берілетін 
нысаналы даму трансферттері

610 670,0

  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 116 209,0
 289  Облыстың кәсіпкерлік және туризм басқармасы 1 242 701,0

  005 «Бизнестің жол картасы 2020» бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде жеке кәсіпкерлікті қолдау 10 000,0

  006 «Бизнестің жол картасы 2020» бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде кредиттер бойынша пайыздық мөлшерлемелерді субсидиялау 950 619,0

  008 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 56 082,0

  015 «Бизнестің жол картасы 2020» бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде шағын және орта бизнеске кредиттерді ішінара кепілдендіру 169 000,0

  027
Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде микрокредиттерді ішінара 
кепілдендіру»

36 000,0

  082
«Бизнестің жол картасы-2020» бизнесті қолдау мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде жаңа бизнес-идеяларды іске асыру үшін жас кәсіпкерлерге мемлекеттік 
гранттар беру

21 000,0

 743  Облыстың цифрлық технологиялар басқармасы 77 914,0
  096 Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау 77 914,0

14   Борышқа  қызмет көрсету 24 489,0
 257  Облыстың қаржы басқармасы 24 489,0
  004 Жергілікті атқарушы органдардың борышына қызмет көрсету 16 517,0

  016 Жергілікті атқарушы органдардың республикалық бюджеттен қарыздар бойынша 
сыйақылар  мен өзге де төлемдерді төлеу бойынша борышына қызмет көрсету 7 972,0

15   Трансферттер 69 998 736,6
 257  Облыстың қаржы басқармасы 69 998 736,6
  007 Субвенциялар 64 102 962,0
  011 Пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) нысаналы трансферттерді қайтару 113 675,5
  017 Нысаналы мақсатқа сай пайдаланылмаған нысаналы трансферттерді қайтару 5 029,1

  024 Заңнаманы өзгертуге байланысты жоғары тұрған бюджеттің шығындарын өтеуге төменгі 
тұрған бюджеттен ағымдағы нысаналы трансферттер 4 923 711,0

  026 Заңнаманың өзгеруіне байланысты жоғары тұрған бюджеттен төмен тұрған бюджеттерге 
өтемақыға берілетін ағымдағы нысаналы трансферттер 853 359,0

   3. Таза бюджеттік кредиттеу 10 788 187,9
   Бюджеттік кредиттер 13 744 752,0
07   Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 7 248 009,0
 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқармасы 1 649 977,0

  048 Жылу, сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін реконструкция және құрылыс үшін кредит 
беру 1 649 977,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасы 5 598 032,0

  009 Аудандардың (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй жобалауға және 
салуға кредит беру 5 598 032,0

10   Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер қатынастары 6 197 253,0

10 255  Облыстың ауыл шаруашылығы басқармасы 6 197 253,0

10 255 025 Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру үшін жергілікті атқарушы органдарға 
берілетін бюджеттік кредиттер 1 905 112,0

  037
Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 
жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде кәсіпкерлікті дамытуға 
жәрдемдесу үшін бюджеттік кредиттер беру»

4 292 141,0

13   Басқалар 299 490,0
13 289  Облыстың кәсіпкерлік және туризм басқармасы 299 490,0
  069 Облыстық орталықтарда, моноқалаларда кәсіпкерлікті дамытуға жәрдемдесуге кредит беру 299 490,0
5   Бюджеттік кредиттерді өтеу 2 956 564,1
 01  Бюджеттік кредиттерді өтеу 2 956 564,1
5  1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік кредиттерді өтеу 2 926 994,0
5  2 Бюджеттік кредиттердің сомаларын қайтару 29 570,1
   4. Қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо 3 650 196,0
   Қаржы активтерін сатып алу 3 650 196,0
13   Басқалар 3 650 196,0
13 257  Облыстың қаржы басқармасы 2 100 409,0
13 257 005 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалыптастыру немесе ұлғайту 2 100 409,0
 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық басқармасы 599 787,0
  065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалыптастыру немесе ұлғайту 599 787,0

13 268  Облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы 100 000,0
13 257 065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалыптастыру немесе ұлғайту 100 000,0
 289  Облыстың кәсіпкерлік және туризм басқармасы 850 000,0
  065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалыптастыру немесе ұлғайту 850 000,0
6   Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер 0,0
   5. Бюджет тапшылығы (профициті) -10 881 821,6
   6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 10 881 821,6
7   Қарыздар түсімі 13 200 720,0
 1  Мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар 5 206 155,0

 2 10
Облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергiлiктi атқарушы 
органдарының мемлекеттік және үкіметтік бағдарламаларды іске асыру шеңберінде тұрғын 
үй құрылысын қаржыландыру үшін iшкi нарықта айналысқа жiберу үшiн шығаратын 
мемлекеттiк бағалы қағаздары шығарылымынан түсетін түсімдер

5 206 155,0

7 2  Қарыз алу келісім-шарттары 7 994 565,0

7 2 02 Облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органы 
алатын қарыздар 7 994 565,0

16   Қарыздарды өтеу 2 998 323,5
16 257  Облыстың қаржы басқармасы 2 998 323,5
16 257 015 Жергілікті атқарушы органның  жоғары тұрған бюджет алдындағы борышын өтеу 2 925 682,0
16 257 018 Республикалық бюджеттен бөлінген пайдаланылмаған бюджеттік кредиттерді қайтару 72 641,5
8   Бюджет қаражаттарының пайдаланылатын қалдықтары 679 425,1
 01  Бюджет қаражаты қалдықтары 679 425,1
8  1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 679 425,1

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
Қызылорда облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 20.08.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 120000-120008-6896 болып енгізілді
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Вирустық гепатиттердің
алдын алуға болады!

Скринингтік тексеруден өт кізу дегі негізгі мақсат – ау-
руларды ерте кезеңінде анықтау және алдын алу болып 
табылады. 

Алғаш  рет Қазақстанда 2009 жылы скринингтің үш 
түрі: ар терия лық гипертензия, сүт безі обыры және жатыр 
мойны обыры скринингі енгізілді. Қазір ол Ұлттық скри-
нинг бағдарламасы болып кеңейтіліп, 6 түрлі скрининг 
көзделген мақсатты топты қамтиды. Оның ішінде 3 скри-
нинг түрі қатерлі ісік ауруларын ерте диагностикалауға 
бағытталған. Атап айтқанда, әйелдер арасын дағы сүт безі 
мен жатыр мойны қатерлі ісігі және әйелдер мен ерлер 
арасындағы тік немесе тоқ ішек қатерлі ісігінің алдын 
алып, ерте сатысында анықтау. 

Қатерлі ісікпен алғашқы сатысында анықталған 
науқастардың сауығу мүмкіндігі жоғары. Осы  тұста 
ұлттық скрининг бағдар ла масының тиімділігі айқын кө
рінеді. Сондықтан, мақсатты топқа алынған әрбір тұрғын 
мін детті түрде скринингтік тексеруден өткені абзал. 

Қатерлі ісік ауруының пайда болу себептері адамның 
өмір сүру салтына тікелей байланысты. Атап айтар болсақ, 
зиянды әдеттер, сапасыз немесе тиімсіз тамақтану, дене 
белсенділігінің аздығы, жеке бас тазалығының болмауы, 
күйзелісті басқара алмау,  артық дене салмағы және т.б 

Қатерлі ісіктің алдын алуға бағытталған бірнеше 
кеңес  артық дене салмағын болдырмаңыз, майды көп 
мөлшерде пайдаланбаңыз және аса тойып тамақтанбаңыз, 
күн сайын көкөністер мен жеміс терді пайдаланыңыз, 
темекі шегуден бас тарту қажет, әйелдер мін детті түрде 
жылына 1 рет медициналық тексеруден өткені жөн. 
Гинекологиялық ауруларды уақытымен емдеңіз.

 А.АЛТАЕВА,
«Облыстық салауатты өмір салтын 

қалыптастыру орталығы»
ЖШС маманы.

Адам баласына мәңгі өмір 
берілмеген. Кеше ғана ара-
мызда жүрген ардақты әкеміз, 
немерелерінің сүйікті атасы, 
аяулы жар Әділбеков Асқар 
Қалиұлының бұл фәниден 
озға нына бір жылдың жүзі 
болды. 

Асқар Қалиұлы 1962 жыл
дың 17 қазанында Жаңа
қорған ауданы, Төменарық 
ауы лында дүниеге келген. 
1984 жылы Н.В.Гоголь атын
дағы Қызылорда пединсти-
тутын бітіріп, физика және ма тематика пәні мұғалімі 
мамандығын иеленген. Талай шәкіртті білім нәрімен 
сусындатып, қанаттандырып, үлкен өмірге жолдама 
берді. Одан бөлек, ардақтымыз қалалық әкімдіктің 
әртүрлі саласында абыройлы қызмет атқарып, халықтың 
құрметіне, ыстық ықыласына бөленді. Үзілген өмір 
қабырғамызды қатты қайыстырды. Ағайынтуысына 
жанашыр, қамқор бола білген жанның жоқтығы жаны-
мызды күйзелтті. Күннің нұрындай сәуле шашып, өзі 
жүрген ортасында сабырлы кейпінен айнымайтын аяу-
лы жанымыз отбасымыздың берекесі еді. 

Жыл толды асқар тауым құлағалы, 
Жыл толды жүрегіміз жылағалы.
Бағыштап тұру екен ҚұранКәрім, 
Қайғыны азайтудың бір амалы. 
Тірлікте текті болса заты нағыз, 
Жақсының қайтқаннан соң  аты да аңыз. 
Қос ұлы – қонысында қанат жайған, 
Асына әкеміздің шақыра мыз, – дей отырып, Асқар 

Қали ұлы ның жылдық асы осы жылдың 7 қыркүйегінде 
сағат 12.00де орталық «АқмешітСырдария» мешітінің 
асхана сында болатынын барлық ағайынтуыс, құда
жекжат, жоражолдас, қыз меттес кісілерге ха барлай 
оты рып, қасиетті құ ран ның ішін де болуға шақырамыз.

Еске алушылар:
ата-анасы, зайыбы, балалары.

Нұрлансын аяттармен 
қабіріңіз

Қатерлі ісікті анықтаудағы 
скринингтік тексерудің 
тиімділігі

Вирустық гепатит – А, В, С, D және E гепатиті ретінде 
белгілі инфекциялық аурулар тобы жіті және созылма-
лы бауыр ауруын тудыра отырып әлемде миллиондаған 
адамды ауруға душар етеді. Вирустар әртүрлі жолмен: 
А және Е гепатиті – таза емес тағам мен су арқылы; В 
гепатиті – босану кезінде анадан балаға, баладан балаға, 
ине салу мен қан құю, жыныстық қатынас арқылы; С 
гепатиті – негізінен, таза емес қан арқылы және  D гепатит 
– В гепатитімен ауырғанда қосымша инфекция ретінде 
беріледі. 

Алдын алу шаралары: 
• Жеке бас және қоғамдық гигиена ережелерiн 

сақтаңыздар: дәрет ханадан кейiн және тамақ тану алдын-
да қолды мұқият жуыңыздар;

• Iшуге тек қана қайнаған су және жеке бас ыдысын 
пай даланыңыз;

• Өзiңiздi күту мақсатында жеке бас құралдарын 
пайдаланыңыз (тiс щеткасы, қауіпсіз ұстара, қайшы, ма-
никюрге арналған құралдар, төсекорын, жөке мен сүлгi, 
тарақ, бет орамалдар);

• Косметикалық шаралар: татуировкалар, пирсинг, 
маникюр, педикюрді жасату алдында арнайы жұмыс 
жасауға  лицензиясы мен рұқсаты бар, талапқа сай меке-
мелерде ғана жасатыңыз;

• Уақытылы вирустық гепатиттерге қарсы вакцинация
ны қабылдап отыру керек;

Аурудан сақтанудың тиімді әдісі – алдын алу шарала-
рын сақтау екенін ұмытпаңыздар!

Б.КАРИМСАКОВА, 
 «Облыстық  салауатты өмір

 салтын қалыптастыру орталығы» ЖШС 
«Алдын алу  бағдарламаларының»  менеджері.

Жоғары біліктілік санаттағы дәрігер 
хирург «Денсаулық сақтау ісінің үздігі» 
белгісімен, «Еңбек Қызыл Ту» орденімен 
марапатталып,  «Алтын дәрігер» атағына ие 
болды. Облыстық медицина орталығының 
«Құрмет кітабына» енгізілді, ҚР Денсаулық 
сақтау министрлігінің Құрмет грамотасы-
мен, денсаулық сақтау саласының Алғыс ха-
тымен, «Облыстық медицина орталығының 
дамуына қосқан үлесі» үшін медалімен,  
«Құрмет» орденімен марапатталды. 

Жетпісінші жылдардың орта тұсы. Ал-
маты медициналық институтын бітіріп, 
облыстық ауруханаға ординатордәрігер 
болып орналастым. Жас болсам да, 
«Құлсартов» тегі маған да таныс. Кешегі 
сыртынан бақылайтын дәрігердің қол асты-
на келіп, еңбек жолымды бастадым.

Сағымбай Қарақұлұлының шәкірт 
тәрбиелеудегі өзіндік жолы болыпты. 
Әрине, ол жолды жылдар өте келе түсіндім. 
Оқуды жаңа аяқтаған жаспын, бұрыннан 
келе жатқан хирургтарға қараймын.  
Әсіресе, Сағымбай Қарақұлұлының қасына 
жақындап, ота үстелінде қатар тұру – бір 
бақыт. 

Ол 55 жыл бойы облыстық аурухананың 
хирург дәрігері, хирургия бөлімінің 
меңгерушісі, облыстық денсаулық сақтау 

бөлімінің бас хирург маманы, хирургтардың 
облыстық қоғамының төрағасы, ҚР Хирург-
тар ассоциациясы Қызылорда филиалының 
директоры қызметтерін атқарды.

Ол кісі аса талапшыл еді.  Аптасына 
төрт күн жоспарлы түрде ота жасайды да, 
одан кейінгі күндерде сенің ойлануыңа 
мүмкіндік туғызады. Жас болсам да үлкен 
жауапкершілік артты ма, әлде  шәкірт 
тәрбиелеудің бір түрі ме, әйтеуір, сол 
кездегі Сағымбай Қарақұлұлы бастаған 
ұстаздарым ота жасалған науқастарға 
медициналық қайта қарауды (обход), 
олардың қағаз бетіне түсірілетін жазба-
ларын тастап кететін еді. Ота жасаймын, 
күніге 5060 науқасқа обход жасап, соңында 
түн жарымына дейін, қағаз толтырамын. 
Жаспыз ба, әлде үлкенге деген құрмет пе, 
шаршауды білмедік. 

Сағымбай Қарақұлұлы  апта сайын 
хирургиялық лездеме өткізеді. Сол жер-
де хирургиялық жаңашылдықты енгізу, 
жасалған оталардың қателіктері,  жетілдіру 
түрлері, клиникалық ойлау, күту процестері 
туралы талдау жасайтын.  Лездемеден соң, 
барлығымызды жанына ертіп, жақсылап 
шай ішетін орынға апаратын. 

Иә күндер мен жылдар өз кезегінде 
кетті. Қазір ойланып отырсам, сол 

кездегі Сағымбай Қарақұлұлының 
атағының шығуын  «торнадо» дауылы-
мен салыстыруға келетін еді. Себебі, ол 
кісіде хирургиялық шеберлікпен бірге, 
клиникалық сұңғыла ойлау қабілеті қатты 
дамыған еді. Әрбір салған тігісінің өзі ше-
бер суреттің графикасындай сызылатын. 
Бұл да бір табиғаттың пендесіне берген 
үлкен сыйы болса керек. Ал сол дарынды 
ұстазым өзі ғана иемденбей, жапырақ жай-
ып, тамырлауына, бүршік атуына жағдай 
жасады.  Ол жылдары дәрігердің басты 
құралы – басы мен дәрігерлік пайымы бо-

латын. Қазіргідей диагнозды қойып беретін 
қымбат қондырғылар болған жоқ, екі 
қолыңа, түйсігің мен шешіміңе сүйенетін 
едің. 

Сөз басында айтқанымдай, Сағымбай 
Қара құлұлының шәкірт тәрбиелеудегі так-
тикасы – аптасына үш күн сенімен науқасты 
бетпебет қалдыру, отадан кейін обходтың 
барысын зерделеу, сауатты диагноз қойып 
жаза білуді үйрету екен.

Ұстазымның жанында жүру, ой бөлісу, 
қателікті бірге іздеудің нәтижесінде Сағым
бай Қарақұлұлын өзіміздің арқамызды 
тірейтін асқар тауымыздай сезініп кеттік.  
Уақыт өте келе,  өзімізде де батылдық пай-
да бола бас тады. Ұстазымыз жанымызда 
жоқ болса да,  Қызылорда табанында екенін 
білсек болды, дербес ота жасай беретін 
жағдайға жеттік. Өйткені «абайсызда қате 
кетсем, Сағымбай Қарақұлұлы артымызда» 
деген сенімділік бар еді.

Қазір мен де сол үрдісті ұстанып ке-
лем. Ізімнен ерген қаншама шәкірттерім 
бар. Сол кезеңдегі менің ұстазыма деген 
ілтипатымды, қазір маған шәкірттерім 
көрсетіп жүр. Тамыры тереңге кеткен 
дарақтың  жапырақ жаюы ерекше болаты-
ны хақ дүние.    Халқымызда «көзден кетсе 
де, көңілден кетпейді»  деген әдемі тіркес 
бар. Үнемі жүректе сақталатын ұстаздың 
орны ерекше. 

Абдулла ШҮЛЕНБАЕВ, 
Денсаулық сақтау ісінің үздігі.

Алтын қолды дәрігер
Сағымбай Қарақұлұлы өзінің саналы ғұмырында облыстың хирургия 

саласының дамуына өлшеусіз үлес қосты. Ол облыс халқының денсаулығын 
қорғауда аянбай еңбек етіп, талай жанға екінші өмір сыйлаған алтын қолды 
дәрігер.  Мыңдаған шәкірт дайындаған абыз ұстаз. 

Хатты алғаш болып реставратор Ерлан 
өзі ашқан екен.

– Кәдімгідей желімделгеніне дейін 
сақталған, – деп таңырқай айтты.

Негізі көне әрі құнды, бағалы бір зат 
қолыңа тисе, өзгеше бір сезімде боласың. 

Сыртқы хатқалтасының ұзындығы – 10,9 
сантиметр болса, ені 15,4 сантиметр екен. 
Төртбұрышты, көкшіл түсті хатқалтаның 
жоғарысына қара түсті үшбұрышты орта-
сында жұлдызшасы бар мөр түскен. Онда 
«Солдатское письмо, Бесплатно» деген жазу 
бар. Көк түсті сиямен хатқалтаның жоғары 
жағына «КазССР» деп, асты сызылған, әр 
сөз жаңа жолдан «КзылОрдинский обл. 
ст. Казалинск. Казалинский Зооветтехни-
кума  Искакову Ж.»  делінген. Хатты ала-
тын адамды жазғаннан кейін, астын иректі 
сызықпен сызып, әр сөз жаңа жолдан «г. 
Чкалов (областной) Почтамт. Войсковая 
часть №73879Б От. Ибраева К.» делінген. 

Бұл әскери борышын өтеп жүрген 
Қали Ибраевтың студент досы Наушабай 
Искаковқа жазған хаты болып шықты. 
(Ғанибай үйі керуен сарайы 19371971 
жылдар аралығында Ақтөбе облысының 
Мартөк ауданынан көшіріп әкелінген ауыл 
шаруашылығы техникумы болған.) Хат-
ты алып оқи бастадым қолтаңбасы көркем 
әрі анық жазылған екен және таза қазақша. 
Төртбұрышты дәптер қағазына жазылған. 
Сияның түсі күлгін тартып өзгергені бол-
маса, қағаз қаз қалпында, тек кей жерлері 
сарғайған. Хатта:

Амандық хабар!
Наушабай қалай, денің сау, қатар 

жолдастарыңмен бірге ойнап-күліп, оқуың-
ды оқып жатқан боларсың. Сондай жақсы 
жағдайда болуыңа тілектес Қали ғой.

Наушабай сенің 25/ІІІ-күні жазған ха-
тың ды алып, амандығыңды естіп қуа нып 
қалдым. Қалай оқуды жақсы оқып жа-

тырсың ба, есен болғанша оқуыңды біті-
ріп, зоотех болып шығып халқыңа адал 
қыз мет ет. Абай, Жұбатқанның дендері 
сау, оқып жатыр ма, хат жазуды бұл 
мыр  залар ұмытқан болу керек, үйткені 
көп  шілік жер және негізгісі еркін ғой, неге 
де сең аңды еркін жүріп аулап, сол аңның 
қы зығымен жора-жолдасты ұмытқан ғой, 
кө ріп тұрған көз жоқ ұмытуға болады со-
сын.

Арты бір бірлі бола жатар деп ойлай-
тын шығар онысы да дұрыс мырзалардың. 

Мен де денім сау қатар жолдастарым-
мен бірдей, сеніп тапсырған үкімет пен 
партияның  міндетін ойдағыдай атқарып 
жатқан жағдай бар. 

Жағдай бірқалпы.
Қасымдағы жолдас тарым ның да 

дендері сау ойнап жатыр.
Басқа көп айтарым жоқ амандықпен 

қауышайық деп сәлеммен ағаң – деп, 
қолтаңбасы мен «7.04.1955 жыл» - деп 
күнін қалдырған.

Бұл хаттан көп нәрсені ұғынуға бо-
лады. Бірақ, досының жазған ізгі ха-
тын не себепті оқи алмады екен деген 
ойда қалдым. Екі достың тағдыры мені 
қатты қызықтырды. Екеуін мүмкін тауып 
қалармын, мүмкін ұрпақтары бар шығар 
деген оймен ғаламтордан атыжөндерімен 
іздеп едім, таппадым. Облыстық, аудандық 
архивтерге жаздым, «бұл кісілер туралы 
ешқандай да мәліметтер жоқ» деген жау-
ап келді. Қали Ибраев пен Наушабай Ис-
каков туралы қандай да бір мәлімет мен 
үшін өте маңызды болды, бірақ өкінішке 
орай ешқандай мәліметтер таба алмадым. 
Бұл хаттан түйгенім адал, кіршіксіз достық 
болды, шынайылық пен құрмет, тілге деген 
құрмет, өзге елде жүрсе де өз тілінде таза, 
қатесіз жазуы болды.

«Достық» туралы  нақты ой айтқан 

философ А.Шопенгауэр өзінің «Өмірлік 
данышпандықтың афо ризм дері» де-
ген  еңбегінде: «Нағыз шынайы достық 
адамдардың бірбірімен терең, таза және 
адал қарымқатынасын қажет етеді. Бұл 
дегеніміз – досыңыздың қайғысы мен 
қуанышына ортақтаса білу  деген сөз.  
Осының бәрі адамның табиғи өзімшілдік, 
өр көкіректік қасиеттерін жояды» деген. 

Күн делікті өмірде көңіліңе шапағатты сәу
ле сін шашып, төрт құбыламызды тең ете
тін айналамыздағы достарымыздың басы 
бұзылмасын.

Алтынай ЖАДЫРАСЫНОВА,
Ғани Мұратбаевтың мемориалдық

музейінің ғылыми қызметкері.
Қазалы ауданы. 

ГАЗЕТ ПОШТАСЫНАН

АУА-РАЙЫ

65 жыл бойы ашылмаған хат
Әдеттегідей жұмыста отырған сәтім еді. Түстен кейінгі уақыт болатын. Қызметкерлер 

отыратын кабинетке «Ғанибай үйі керуен сарайының ішінен хат тауып алып едім» деп 
бейтаныс жігіт кірді. Біз де қызығушылық таныта кеттік. Өзін таныстырды, аты-жөні 
– Төлеуов Ерлан Төстікбайұлы, 1988 жылы туған, Қызылорда қаласының тұрғыны, 
«Қазреставрация» мекемесі Қызылорда филиалының реставраторы болып қызмет жасайды 
екен. Қазалы қаласында орналасқан тарихи-мәдени ескерткіш – Ғанибай үйі керуен 
сарайының ішкі бөлмесіне қайта жаңғырту жұмыстары жүргізіліп жатқан кезде табылған 
хатты музейге тапсыруға келіпті.

«Қазгидромет» РМК 
синоптиктері 27-29 
тамызға арналған ауа 
райы болжамын жасады.

«Күнтізбелік жаз аяқталып 
келеді, бірақ жылы, ал кей жер-
лерде тек қысқа мерзімге ғана 
ыстық болып, Қазақстан терри-

ториясынан шегінеді. Солтүстік 
циклонның ықпалынан суық 
фронттармен еліміздің батыс, 
солтүстік, орталық және шығыс 
облыстарында екпінді желмен, 
найзағаймен жаңбыр күтіледі. 
Алдағы тәулікте ауа темпера-
турасы төмендейді, бірақ 29 та-
мызда қайта жоғарылауы болжа-
нады», – делінген хабарламада. 

Синоптиктердің болжа-
мына қарағанда, 29 тамызда 
оңтүстік және оңтүстікшығыста 
найзағай ойнап, жаңбыр болуы 
ықтимал. Мұнда бұрынғыдай 
ыстық, күндіз термометрдің 
сынап бағаналары +28  +37°С 
дейін көтерілуі мүмкін.

 
«СБ» ақпарат.

Алдағы күндерге болжам

Газетіміздің келесі саны 30 тамыз, жұма күні шығады.


